
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°20 del 04/02/2020 registro generale 

N.6 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA PREVIFORMA S.R.L. PER 

ATTIVITA' DI SUPPORTO UFFICIO FINANZIARIO.      
 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°20 del 04/02/2020 

Oggetto : AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA PREVIFORMA S.R.L. PER 

ATTIVITA' DI SUPPORTO UFFICIO FINANZIARIO.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che  con il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019 ha disposto il 

differimento dal 31 dicembre 2019 al 31/03/2020 del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022da parte degli enti locali, anno 2020, di cui all'articolo 

151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e  che , per il medesimo periodo, sia  

autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Visto: 

che non è ancora stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e che pertanto vige 

l’esercizio provvisorio; 

 

che con deliberazione n.ro 7 del 14/01/2020, la Giunta Comunale ha fornito ai 

Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante l’esercizio provvisorio.  

 

Dato atto che con deliberazione n. 63 del 13/10/19, esecutiva ai sensi di legge, 

l’Amministrazione ha approvato un progetto di massima di analisi organizzativa della 

struttura comunale al fine di una riorganizzazione generale degli uffici e dei servizi del 

Comune; 

 

Considerata la situazione in cui versa l’Area Finanziaria a seguito dell’attribuzione del 

presidio delle competenze afferenti alla gestione economico-giuridica e previdenziale del 

personale e sempre in pendenza delle risultanze dello studio di riorganizzazione da parte 

di apposita società incaricata, con deliberazione della Giunta Comunale n. 97del 

27/12/2019 era stata approvato lo schema di convenzione con il Comune di Giaveno, per 

l'impiego presso il Comune di Susa, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004, per n. 

10 ore settimanali dal 01.01.2020 e fino a tutto il 30.04.2020, di un Istruttore Direttivo 

Contabile, di cat. D). 

 

Considerato: 

che deve essere garantita la continuità e regolarità dei Servizi in capo alla struttura per 

assicurare la funzionalità dell’Ente oltre che il buon andamento e l’efficacia dell’azione 

amministrativa; 

 

che in relazione alle scadenze ed i conseguenti adempimenti a carico dell’area finanziaria 

risulta necessario supportare gli uffici con una società esterna per un breve periodo; 

 

che a tal fine era già stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta PREVIFORMA S.R.L. 

di Chivasso, specializzata nel settore, che per la prestazione in oggetto proponeva un 

costo fisso mensile di € 2.400,00 oltre ad I.V.A. 22% (preventivo del 23/12/19 – 

pervenuto al protocollo comunale in data 23/12/19). 

 

Ritenuta la medesima offerta congrua e confacente alle aspettative dell’Ente.  

 



Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c);   

 

Richiamato l’Art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1 

comma 130 della L. 145/2018 (Legge di bilancio 2019), che esclude l’obbligo di ricorrere 

al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisto di beni e servizi di 

importo pari o inferiore ad € 5.000,00;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorra 

indicare con la presente determinazione: a) il fine che con il contratto si intende 

perseguire; b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le 

modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 118/2011, coordinato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014.  

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare, per quanto riguarda la fornitura di 

beni lavori e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, gli artt. 36, 37 e 32.  

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile dell’Area Tecnica, in forza del decreto sindacale n.18 del 31/12/2019 in 

base al quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m.i 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di approvare le considerazioni espresse in narrativa, che motivano la presente e ne 

vengono a fare parte integrante e sostanziale.  

 

Di affidare alla ditta PREVIFORMA S.R.L. con sede in Via Teodoro II n. 1/B – CHIVASSO 

(P.I. 10421430017) il servizio di supporto all’area finanziaria per un periodo di mesi 

1(uno), per un importo di € 2.400,00 oltre I.V.A. 22% € 528,00, per un totale di € 

2.928,00. 

 

Di impegnare la  somma di € 2.928,00 (i.v.a.22% inclusa) sul  capitolo PEG 201/2021 

esercizio provvisorio 2020 N. 250/6/2, con esigibilità nel corrente esercizio.  

 

Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c).   

 

Di dare atto che la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/10 e smi e che il codice CIG relativo alla fornitura in argomento risulta essere 

il seguente: Z922BE9B20. 

 

Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica.  

 

Di dare atto che ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente 

atto di spesa verrà pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua 

pubblicazione all’albo pretorio, alla voce - CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 

37 D.Lgs. n.33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Luisella Bonaudo 
 


